
MUNICÍPIO DE JACUTINGA     001/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

D A D O S   D O ( S )   C R E D E N C I A D O ( S )

NOME CPF/CNPJ ME/EPP/MEI? REPRESENTANTE CPF REPRES.

AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA 66.476.052/0001-

47

Não JOSIEL SANTOS DE JESUS 111.439.876-40

ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 32.089.816/0001-

20

Sim RENAN AZZI DAMASCENO 087.339.676-60

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP 01.255.291/0001-

21

Sim GERALDO TADEU DE LORENA 786.273.036-49

IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 26.690.808/0001-

31

Sim ANDERSON RODRIGO ALVES FERREIRA 213.663.398-86

MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 07.892.715/0001-

45

Sim JOSÉ LUIS FURLANETTO DUTRA 016.313.078-78

MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA ME 28.488.297/0001-

03

Sim KELSEN HENRIQUE BENETON 082.269.356-95

PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 08.716.901/0001-

96

Sim VIVIANE PAULINO 028.238.756-03

RIVALDO VALERIO NETO - EPP 14.459.158/0001-

39

Sim FELIPE ALVES CAVALCANTE 021.686.943-97
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A T A   D E   A B E R T U R A

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRC nº 282/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACUTINGA-MG.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 37/2019.

TIPO: Menor preço por item.	

Data da abertura 18.07.2019, horário 09h00min.

OBJETO

Pregão Presencial para aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias e do paço municipal, por 12 meses.

Aos dezoito dias do mês de Julho de dois mil e dezenove (18.07.2019), às nove horas na sala de reuniões da CPL sitio a Praça dos Andradas, S/N - 

Centro, nesta cidade de Jacutinga/MG, nos termos da Lei Federal 10.520 de 17 de Julho de 2002, e da Lei Federal 8.666 de 21 de Junho de 1993 

com alterações nela inserida pela Lei Federal 8.883 de 09 de Junho de 1994, bem como o Decreto Municipal 1.670/2005 e alteração nº 3.357/2013 

que regulamentou no Município a modalidade de Pregão, assim como a Portaria Municipal 3599/19 de 08 de Julho de 2019 nomeou o Pregoeiro Luís 

Otávio Bonaldi, assim o mesmo no uso de suas atribuições, deu início à Sessão sendo aberto o trabalho, às nove horas após breve explanação, 

iniciou - se o Pregão Presencial nº 37/2019 com os fatos relatados abaixo:

CREDENCIAMENTO

Constatando a presença de alguns interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos 

oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais 

atos de atribuição dos licitantes, conforme mapa de apuração.

DECLARAÇÃO/PROPOSTA/HABILITAÇÃO

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu a Declaração de cumprimento das condições de habilitação, 

conforme Art. 4º, Inciso VII, da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação.

CREDENCIAMENTO/ENVELOPE PROPOSTA/ENVELOPE HABILITAÇÃO

Conforme verificados e rubricados por TODOS os licitantes o CREDENCIAMENTO e o envelope de PROPOSTA COMERCIAL e HABILITAÇÃO 

estão de acordo com a Lei, sendo que os licitantes não poderão futuramente propor recursos para os mesmos.

Após a fase de análise das propostas, passou-se a fase de lances verbais onde participou da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos 

termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002 foi encontrado o seguinte resultado:

RESULTADO

Fica registrado nesta municipalidade, o preço do fornecedor registrado relacionado Vide mapa de apuração em anexo. Que passa a fazer parte 

integrante desta ata.

HABILITAÇÃO

Finda a fase de lances passou-se a abertura do envelope de Habilitação Jurídica, após aberto o envelope de Habilitação constatou-se estar os 

licitantes vencedores regulares em conformidade com as normas legais e editalícias, as empresas: ATUAL PAPELARIA E INFORMÁRTICA EIRELI, 

PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA, HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE – EPP, IRINEU VALENTIM TONELOTTO, MARIA IRENE BUSO 

DA SILVA, RIVALDO VALÉRIO NETTO EPP, nos termos do Decreto Municipal nº 1.670/2005 e alterações posteriores e Decreto Federal 3.555/2000 

de 08.08.2000 e as legislações acima citadas. 1º) Conforme verificados e rubricados por todos o(s) licitante(s) o credenciamento e os envelopes de 

proposta comercial e habilitação estão de acordo com a Lei, sendo que o(s) licitante(s) não poderá(ao) futuramente propor recursos para os mesmos. 

2º) Os licitantes estão de pleno acordo com os lances que foram dados no ato da reunião do pregão presencial nº 37/2019, do Processo 
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A T A   D E   A B E R T U R A

Administrativo nº 282/2019.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Pelo Senhor Pregoeiro as empresa foram instadas a se manifestarem sobre ocorrências, impugnações e recursos. Todas declinaram, não houve 

nenhuma interposição dos participantes e presentes. O representante da empresa AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA, Josiel Santos de Jesus, CPF 

111.439.876-40, RG 19.173.436, disse ao pregoeiro que após o intervalo do almoço iria voltar para assinar a declaração de retirada de sessão, 

porém não voltou, ABANDONANDO a sessão depois do almoço, juntamente com o representante da empresa MINAS, KELSEN HENRIQUE 

BENETON, CPF 082.269.356-95, RG 1.564.195, TAMBÉM NÃO ASSINOU A DECLARAÇÃO DE RETIDADA DA SESSÃO. FOI ABERTO O 

ENVELOPE DA EMPRESA MINAS PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, o pregoeiro constatou que o atestado de capacidade técnica estava 

somente como xerox, porém, como o representante da empresa tinha abandonado a sessão sem prévio aviso, não deixando o original para 

autenticação, FOI DESABILITADO deste certame.

IMPUGNAÇÕES E RECURSOS

NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS POR PARTE DE NENHUM DOS LICITANTES.

VENCEDOR(ES)

Sendo por mim, Luís Otávio Bonaldi, pregoeiro, usando de minhas atribuições fica VENCEDOR do objeto, vide mapa anexo da licitação realizada na 

modalidade Pregão Presencial, de nº 37/2019, as empresas vencedoras: 

Empresa: RIVALDO VALÉRIO NETTO EPP, CNPJ nº 14.459.158/0001-39, no valor de R$ 35.081,10 (Trinta e cinco mil e oitenta e um reais e dez 

centavos).

IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ nº 26.690.808/0001-31, no valor de R$ 42.764,16 (Quarenta e dois mil setecentos e sessenta e quatro reais 

e dezesseis centavos).

PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA, CNPJ nº 08.716.901/0001-96, no valor de R$ 159.151,21 (Cento e cinquenta e nove mil cento e cinquenta 

e um reais e vinte e um centavos).

ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ nº 32.089.816/0001-20, no valor de R$ 18.597,46 (Dezoito mil quinhentos noventa e sete reais 

e quarenta e seis centavos).

MARIA IRENE BUSO DA SILVA, CNPJ nº 07.892.715/0001-45, no valor de R$ 29.574,51 (Vinte e nove mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e 

cinquenta e um centavos).

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP, CNPJ nº 01.255.291/0001-21, no valor de R$ 2.352,00 (Dois mil trezentos e cinquenta e dois reais).

ADJUDICAÇÃO

A adjudicação segue em anexo conforme mapa de apuração.

Nada mais havendo a ser declarado ou dito, foram encerrados os trabalhos. Foi por, Luís Otávio Bonaldi (Pregoeiro), que Secretariei e lavrei a 

presente ata e agradeci a presença de todos na mesma, que vai assinada por mim, juntamente com os membros da Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 

representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

Jacutinga, 19 de Julho de 2019.
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Pregoeiro e Equipe de Apoio

Carlos Augusto Tavares Eidiman Monteiro Júnior

Luís Otávio Bonaldi Elizabeth Cristiane Rubim Lucas Corradi Junqueira Pinto

Pregoeiro(a) Oficial Maria Carolina Grassi Moredo Vanilda de Fátima Silva
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M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00282-2019 LICIT.:  PREG 00037-2019 DATA DE ABERTURA:  18/07/2019

VENCEDOR:  ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI CÓDIGO:  41155

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

144 - (048705) CD-R GRAVAVEL 80MIN/700MB MULTI 316.0000 UN 0,7300 230,68 2.67 2

026 - (048714) E.V.A TAMANHO 40CM X 60CM DUBFLEX 1286.000

0

UN 0,7800 1.003,08 10.34 6

008 - (048343) FOLHA DE EVA COM GLITTER EVAMAX 1370.000

0

UN 2,3500 3.219,50 6.00 7

010 - (048346) MASSA DE MODELAR MAGIX 2261.000

0

CX 1,8000 4.069,80 7.22 6

061 - (046512) MOUSE PAD COM APOIO EM GEL CONFORT PAD 80.0000 UN 17,5000 1.400,00 3.05 2

156 - (048722) PAPEL FOTOGRAFICO A4 CHINAMATE 94.0000 CX 12,0000 1.128,00 11.11 9

091 - (046555) REGUA 30 CM ACRINIL 646.0000 UN 0,5000 323,00 3.85 1

098 - (046565) TECLADO PARA COMPUTADOR USB BENSON 156.0000 UN 21,7500 3.393,00 0.00 0

100 - (046568) TONER HP SIMILAR EVOLUT 112.0000 UN 25,2000 2.822,40 6.32 7

104 - (046575) TONER SAMSUNG ML 3471SIMILAR EVOLUT 16.0000 UN 63,0000 1.008,00 4.42 4

TOTAL DO PARTICIPANTE ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 18.597,46

VENCEDOR:  HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP CÓDIGO:  1354

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

085 - (046543) PERFURADOR PAPEL 50 FOLHAS Kaz 48.0000 UN 49,0000 2.352,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP 2.352,00

VENCEDOR:  IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME CÓDIGO:  37973

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

028 - (046387) ALMOFADA CARIMBO N 3 PRETO RADEX 42.0000 UN 2,1700 91,14 0.00 0

111 - (046670) ALMOFADA PARA CARIMBO NO3 AZUL RADEX 22.0000 UN 2,1700 47,74 0.00 0

022 - (048424) BARBANTE CRU N.8 ANHANGUERA 79.0000 RL 12,6000 995,40 0.00 0

135 - (048427) CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS CLASSE 114.0000 UN 7,5000 855,00 23.08 21

025 - (048707) COLA GLITTER COM BICO MARIPEL 641.0000 UN 0,9200 589,72 0.00 0

039 - (046458) CRACHA COM PRESILHA FIXA DAC 605.0000 UN 0,6200 375,10 4.62 2

146 - (048708) ELASTICO DE BORRACHA LATEX R.B 121.0000 PT 1,5800 191,18 0.00 0

147 - (048709) ENVELOPE PARDO 240MM X 340MM FORONI 1582.000

0

CT 16,1000 25.470,20 4.73 8

042 - (046463) ENVELOPE SACO 26X36 FORONI 1100.000

0

UN 0,1900 209,00 0.00 0

145 - (048706) ENVELOPES PARA CD/DVD 126X126 FORONI 366.0000 UN 0,1000 36,60 0.00 0

052 - (046478) FITA ADESIVA DUPLA FACE SUPERFITAS 772.0000 UN 2,4300 1.875,96 4.71 7

112 - (046674) FITA CREPE KORE 730.0000 UN 2,2000 1.606,00 7.95 9

060 - (046497) GRAMPEADOR DE MESA GRANDE CLASSE 47.0000 UN 39,0000 1.833,00 0.00 0

059 - (046493) GRAMPO DE TRILHO PLASTICO BACCHI 51.0000 EB 6,5000 331,50 0.00 0

130 - (048406) MARCADOR DE PAGINA 45X12MM ADELBRAS 108.0000 PT 8,9000 961,20 0.00 0

110 - (046669) PAPEL CARTAO VARIAS CORES VMP 721.0000 UN 0,6000 432,60 4.76 2

064 - (046517) PAPEL CARTOLINA 50X66 ALFORM 811.0000 UN 0,3100 251,41 8.82 2

066 - (046521) PAPEL COLOR SET A4 VMP 30.0000 PT 24,5000 735,00 5.77 11

065 - (046520) PAPEL CONTACT TRANSPARENTE POLIFIX 10.0000 MT 1,5200 15,20 0.65 1

071 - (046526) PAPEL FANTASIA 50X66 VMP 121.0000 PT 3,0000 363,00 3.85 4

069 - (046524) PAPEL MANILHA 60X250MT ITAUNA 10.0000 RL 40,0000 400,00 7.94 1

068 - (046523) PAPEL PARDO ROLO ITAUNA 37.0000 RL 43,2000 1.598,40 3.57 13

121 - (046865) PAPEL PLOTTER BRANCO I.P 12.0000 BB 30,9000 370,80 4.04 11

089 - (046549) PILHA ALCALINA AA ELGIN 447.0000 EB 2,3400 1.045,98 0.00 0

088 - (046548) PILHA ALCALINA AAA ELGIN 419.0000 UN 2,1300 892,47 0.00 0

122 - (048330) PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA CLASSE 77.0000 UN 6,9000 531,30 0.00 0

093 - (046558) SUPORTE MONITOR COM 2 GAVETAS SOUZA 14.0000 UN 47,0900 659,26 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 42.764,16

VENCEDOR:  MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME CÓDIGO:  400233

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES
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M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

131 - (048407) BLOCO NOTE E COLE 38X50MM BRW 127.0000 PT 1,7000 215,90 0.00 0

133 - (048409) BOBINA CALCULADORA 57MMX30M REGISPEL 10.0000 CX 31,2500 312,50 0.00 0

011 - (048410) BORRACHA BRANCA ESCOLAR 3939.000

0

UN 0,1400 551,46 6.67 1

134 - (048426) CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA NOVACRIL 54.0000 UN 31,7500 1.714,50 0.00 0

171 - (048725) CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - MULTILASER 67.0000 PR 23,2700 1.559,09 0.00 0

035 - (046432) CLIPS 2/0 GALVANIZADO XR 193.0000 CX 5,1400 992,02 0.00 0

036 - (046433) CLIPS GALVANIZADO 3/0 XR 205.0000 CX 5,1400 1.053,70 0.00 0

037 - (046434) CLIPS GALVANIZADO 8/0 XR 197.0000 CX 5,1400 1.012,58 0.00 0

041 - (046460) COLA BRANCA 110GRAMAS ZAS-TRAZ 1322.000

0

UN 1,1400 1.507,08 0.00 0

038 - (046456) COLCHETES N 15 XR 40.0000 CX 6,4000 256,00 0.00 0

048 - (046473) EXTRATOR GRAMPOS ESPATULA CAVIA 109.0000 UN 0,5700 62,13 0.00 0

150 - (048716) GRAMPEADOR DE METAL ALICATE JOCAR 139.0000 UN 15,3000 2.126,70 4.38 6

058 - (046492) GRAMPOS DE TRILHO MEETAL BRW 68.0000 CX 6,7000 455,60 2.62 2

152 - (048718) LIVRO ATA S/MARGEM PRETO TILIBRA 149.0000 UN 13,5000 2.011,50 0.00 0

154 - (048720) MOUSE COM SENSOR OPTICO MUILTILASER 162.0000 UN 6,3500 1.028,70 4.22 4

078 - (046534) PASTA CLASSIFICADORA VDP 266.0000 UN 0,9400 250,04 0.00 0

090 - (046552) PINCEL ANATOMICO PRETO BRW 226.0000 UN 1,2000 271,20 0.00 0

119 - (046692) PINCEL ATOMICO AZUL BRW 241.0000 UN 1,2000 289,20 0.00 0

120 - (046694) PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA BRW 231.0000 UN 1,2000 277,20 0.00 0

087 - (046547) PRANCHETA OFICIO STALO 137.0000 UN 2,7700 379,49 0.00 0

125 - (048348) SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE CAVIA 26.0000 UN 10,2500 266,50 0.97 2

107 - (046579) TESOURA DE ACO BRW 281.0000 UN 4,2500 1.194,25 0.00 0

095 - (046562) TINTA DE CARIMBO AZUL CARBRINK 31.0000 UN 1,6700 51,77 0.00 0

096 - (046563) TINTA PARA CARIMBO PRETO CARBRINK 37.0000 UN 1,6700 61,79 0.00 0

009 - (048344) TINTA PARA TECIDO 250 ML ACRILEX 866.0000 UN 9,0000 7.794,00 2.70 4

012 - (048413) TINTA PARA TECIDO:FOSCO ACRILEX 81.0000 FR 9,0000 729,00 2.70 1

013 - (048414) TINTA PARA TECIDO METALICA ACRILEX 81.0000 FR 1,9500 157,95 0.00 0

097 - (046564) TNT COLORIDO POR METRO DUBFLEX 2602.000

0

MT 0,6700 1.743,34 0.00 0

103 - (046573) TONER HP CB M1522 SIMILAR EVOLUT 36.0000 UN 23,3500 840,60 0.00 0

101 - (046569) TONER HP CE285A SIMILAR EVOLUT 6.0000 UN 23,3500 140,10 0.00 0

106 - (046577) TONER SCX 5530FN EVOLUT 6.0000 UN 23,3500 140,10 0.00 0

155 - (048721) UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA CCARBRINK 108.0000 UN 1,1900 128,52 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 29.574,51

VENCEDOR:  PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA CÓDIGO:  4044

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

128 - (048404) AGENDA EXECUTIVA DIARIA TILIBRA 247.0000 UN 16,0100 3.954,47 0.00 0

004 - (048339) APAGADOR COM BASE DE PLASTICO SOUZA 42.0000 UN 2,3200 97,44 0.00 0

005 - (048340) APONTADOR DE LAPIS EM PLASTICO LEONORA 1161.000

0

UN 0,1700 197,37 0.00 0

166 - (046395) BALAO DE FESTA HAPPY DAY 846.0000 PT 2,9500 2.495,70 0.00 0

160 - (048752) BATERIA COMUM 9V ALFACEL 150.0000 UN 2,9000 435,00 15.20 6

031 - (046413) CAIXA PARA ARQUIVO MORTO ALAPLAST 726.0000 UN 2,4500 1.778,70 4.30 3

136 - (048428) CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COMPACTOR 2845.000

0

UN 0,3900 1.109,55 11.36 5

137 - (048429) CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR COMPACTOR 1750.000

0

UN 0,3900 682,50 11.36 1

138 - (048430) CANETA ESFEROGRAFICA PRETA COMPACTOR 1922.000

0

UN 0,3900 749,58 11.36 1

024 - (048642) CANETA HIDROGRAFICA C/12 CORES LEONORA 34.0000 CX 2,2900 77,86 0.00 0

163 - (048856) CANETA MARCA TEXTO. MASTER 617.0000 UN 0,9300 573,81 0.00 0

141 - (048702) CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA MASTER 50.0000 UN 0,8900 44,50 0.00 0

140 - (048641) CANETA P/ RETRO-PROJETOR AZUL LEONORA 184.0000 UN 1,0900 200,56 0.00 0

139 - (048640) CANETA P/ RETRO-PROJETOR PRETA LEONORA 122.0000 UN 1,0900 132,98 0.00 0

142 - (048703) CAPA PARA ENCADERNACAO COM LASSANE 153.0000 CJ 0,2200 33,66 0.00 0

169 - (046627) CARTUCHO DE TONER LEXMARK E250 PREMIUMQUALITY 12.0000 UN 54,7400 656,88 0.00 0

040 - (046459) COLA BRANCA BASTAO 20 GR LEONORA 266.0000 UN 0,9500 252,70 5.00 2
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ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

143 - (048704) CORRETIVO EM FITA TIPO ROLLER MASTER 302.0000 UN 2,2700 685,54 0.00 0

148 - (048712) ENVELOPE OFICIO 114X229MM SCRITY 3420.000

0

UN 0,0600 205,20 0.00 0

044 - (046466) ENVELOPE SACO 229X324MM SCRITY 200.0000 UN 0,1900 38,00 5.00 1

047 - (046472) ESCANINHO DE PAREDE WALLEU 40.0000 UN 28,5000 1.140,00 0.00 0

149 - (048713) ESTILETE LARGO COM LAMINA MASTER 184.0000 UN 1,0500 193,20 6.25 2

046 - (046470) ETIQUETA E VISOR PASTA SUSPEN DELUCAS 36.0000 CX 4,5300 163,08 0.00 0

164 - (048867) ETIQUETA P/FORMULARIO CONTINUO POLIFIX 5.0000 CX 98,9300 494,65 0.00 0

158 - (048750) FICHAS PAUTADAS 6X9 TILIBRA 43.0000 PT 11,3700 488,91 0.00 0

050 - (046475) FITA ADESIVA 45MM X 40 MTS EMBALANDO 1341.000

0

RL 1,7000 2.279,70 5.56 4

051 - (046476) FITA ADESIVA FINA 12MMX50M EMBALANDO 745.0000 RL 0,5900 439,55 0.00 0

049 - (046474) FITA DE CETIM PROGRESSO 41.0000 RL 1,4500 59,45 0.00 0

167 - (038106) FITA DE CETIM 10MM PROGRESSO 101.0000 RL 2,7800 280,78 0.00 0

168 - (038108) FITA DE CETIM 22MM PROGRESSO 381.0000 RL 4,3000 1.638,30 9.66 5

053 - (046484) FITILHO COLORIDO NIZURI 332.0000 RL 1,1100 368,52 0.00 0

054 - (046487) GIZ BRANCO QUADRO NEGRO DELTA 220.0000 CX 1,7000 374,00 0.00 0

027 - (048715) GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO DELTA 220.0000 CX 2,1200 466,40 0.00 0

002 - (048327) GIZ DE CERA LONGO/GROSSO BIK 1156.000

0

CX 1,6800 1.942,08 0.00 0

056 - (046490) GRAMPOS GRAMPEADOR 23/13 BACCHI 114.0000 CX 12,1000 1.379,40 5.62 5

057 - (046491) GRAMPOS GRAMPEADOR 23/8 BACCHI 10.0000 CX 9,6300 96,30 0.00 0

055 - (046489) GRAMPOS GRAMPEADOR 26/6 JOCAR 702.0000 CX 2,5000 1.755,00 4.94 3

157 - (048726) GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM LASANE 3.0000 UN 109,7600 329,28 0.00 0

129 - (048405) INDICE TELEFONICO PRETO INDEXTEL 30.0000 UN 15,1500 454,50 0.00 0

003 - (048328) LAPIS DE COR 12 CORES LEONORA 1186.000

0

CX 2,3500 2.787,10 4.86 2

151 - (048717) LAPIS PRETO GRAFITE 2 B LEONORA 9661.000

0

UN 0,1500 1.449,15 0.00 0

062 - (046513) MOUSE PAD. MAXPRINT 79.0000 UN 3,3500 264,65 3.18 2

070 - (046525) PAPEL DE PRESENTE 50X60 VMP 431.0000 UN 0,3600 155,16 0.00 0

072 - (046527) PAPEL RECICLADO PACOTE 500 FL REPORT 135.0000 PT 18,8400 2.543,40 0.00 0

165 - (048882) PAPEL SULFITE A4 - ME PAPEX 1499.000

0

PT 13,6000 20.386,40 13.54 1

073 - (046529) PAPEL SULFITE A4 PCT 500 FLS PAPEX 4496.000

0

PT 13,6000 61.145,60 13.54 56

083 - (046540) PASTA CATALOGO COM PLASTICO DAC 40.0000 UN 6,5300 261,20 0.00 0

077 - (046533) PASTA ELASTICA 232X332MM DAC 850.0000 UN 1,0600 901,00 0.00 0

081 - (046538) PASTA ELASTICA GROSSA 4 CM ALAPLAST 797.0000 UN 1,9600 1.562,12 0.00 0

076 - (046532) PASTA ELASTICA OFICIO CRISTAL DAC 894.0000 UN 1,0700 956,58 0.00 0

079 - (046536) PASTA L OFICIO DAC 375.0000 UN 0,4200 157,50 0.00 0

080 - (046537) PASTA SANFONADA DE 12 DIVI DAC 3.0000 UN 9,7500 29,25 0.00 0

075 - (046531) PASTA SUSPENSA CARTOLINA ACRIMET 1825.000

0

UN 1,1000 2.007,50 0.00 0

086 - (046544) PEN DRIVE 32 GB SANDISK 105.0000 UN 26,0000 2.730,00 0.00 0

017 - (048419) PINCEL CHATO 512/2 CASTELO 61.0000 UN 1,0000 61,00 0.00 0

018 - (048420) PINCEL CHATO 512/4 CASTELO 55.0000 UN 1,0800 59,40 0.00 0

021 - (048423) PINCEL CHATO 520/10 CASTELO 51.0000 UN 1,6800 85,68 0.00 0

015 - (048417) PINCEL CHATO 520/14 CASTELO 51.0000 UN 2,1600 110,16 0.00 0

020 - (048422) PINCEL CHATO 520/4 CASTELO 61.0000 UN 1,3800 84,18 0.00 0

084 - (046542) PLACA DE ISOPOR ISOTERM 174.0000 UN 1,6800 292,32 0.00 0

113 - (046675) PLASTICO PARA DOCUMENTO DAC 1230.000

0

UN 0,2200 270,60 0.00 0

082 - (046539) PORTA CANETAS LAPIS LEMBRETE WALEU 70.0000 UN 6,5000 455,00 1.81 2

124 - (048347) PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM ACRIMET 35.0000 UN 4,6000 161,00 0.00 0

127 - (048403) REFIL DE COLA QUENTE FINA RENDICOLA 3382.000

0

UN 0,1700 574,94 0.00 0

092 - (046557) REGUA EM ACO 30 CM LEONORA 56.0000 UN 2,6800 150,08 0.00 0

094 - (046560) SACO PLASTICO PARA PASTA A4 DAC 35.0000 PT 3,1100 108,85 0.00 0

108 - (046580) TESOURA ESCOLAR SEM PONTA MARCARI 1171.000

0

UN 1,2100 1.416,91 0.00 0
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     008/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

001 - (046691) TINTA GUACHE. BIK 1141.000

0

CX 1,7500 1.996,75 0.00 0

014 - (048416) TINTA PARA TECIDO CLAREADOR ACRILEX 81.0000 FR 9,6000 777,60 10.53 5

161 - (048753) TINTA UNIVERSAL CORANTE PRETA KORA 24.0000 LT 30,4700 731,28 2.87 1

162 - (048754) TINTA UNIVERSAL CORANTE VARIAS KORA 27.0000 LT 30,4700 822,69 2.87 1

170 - (046628) TONER COMPATIVEL XEROX PHASER PREMIUMQUALITY 6.0000 UN 72,8600 437,16 0.00 0

109 - (046582) TONER MLT D 204L PREMIUMQUALITY 110.0000 UN 54,1700 5.958,70 0.00 0

105 - (046576) TONER SAMSUMG SCX4833 SIMILAR PREMIUMQUALITY 88.0000 UN 64,8200 5.704,16 0.00 0

102 - (046572) TONER SAMSUNG MLT PREMIUMQUALITY 92.0000 UN 90,7600 8.349,92 0.00 0

099 - (046567) TONNER IMPRESSORA 209L SIMILAR PREMIUMQUALITY 72.0000 UN 61,9600 4.461,12 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 159.151,21

VENCEDOR:  RIVALDO VALERIO NETO - EPP CÓDIGO:  37974

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

132 - (048408) ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS JOCAR 171.0000 CX 1,4500 247,95 0.00 0

029 - (046389) ANOTE E COLE PARA RECADOS JOCAR 306.0000 PT 1,9100 584,46 0.00 0

159 - (048751) BATERIA 3V CR 2032 ELGIN 140.0000 UN 1,0500 147,00 3.67 2

030 - (046409) CADERNO 1/4 DE CAPA DURA CREDEAL 84.0000 UN 3,0500 256,20 0.00 0

006 - (048341) CADERNO BROCHURAO CAPA DURA CREDEAL GRANDE 2162.000

0

UN 4,5700 9.880,34 0.00 0

007 - (048342) CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE CREDEAL 1200.000

0

UN 3,7000 4.440,00 0.00 0

023 - (048425) CADERNO UNIVERSITARIO CREDEAL 1174.000

0

UN 7,9000 9.274,60 9.20 8

043 - (046464) ENVELOPE SACO 20X28CM SCRITY 1100.000

0

UN 0,1600 176,00 5.88 1

153 - (048719) LIVRO PROTOCOLO DE SD 63.0000 UN 7,0300 442,89 0.00 0

063 - (046516) PAPEL CAMURCA 40X60 N.PRINT 213.0000 PT 12,7000 2.705,10 4.65 7

067 - (046522) PAPEL CREPOM VARIADO N.PRINT 2741.000

0

UN 0,5200 1.425,32 0.00 0

117 - (046683) PAPEL DE SEDA N.PRINT 1081.000

0

UN 0,1300 140,53 0.00 0

123 - (048345) PAPEL ESPECIAL VERGE OFFPAPER 412.0000 CX 7,7600 3.197,12 0.00 0

118 - (046684) PAPEL LAMINADO REALCE 416.0000 UN 0,6100 253,76 0.00 0

074 - (046530) PASTA ARQUIVO AZ DAC 256.0000 UN 6,9000 1.766,40 6.76 5

115 - (046678) PINCEL CHATO N.12 LEO 30.0000 UN 0,8200 24,60 4.65 1

116 - (046680) PINCEL CHATO N.18 LEO 30.0000 UN 1,0600 31,80 0.00 0

114 - (046677) PINCEL CHATO N.8 LEO 30.0000 UN 0,7300 21,90 0.00 0

126 - (048349) PINCEL QUADRO BRANCO 3,0MM KAZ 39.0000 UN 1,6700 65,13 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE RIVALDO VALERIO NETO - EPP 35.081,10

TOTAL DO PROCESSO: 287.520,44

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Carlos Augusto Tavares Eidiman Monteiro Júnior

Luís Otávio Bonaldi Elizabeth Cristiane Rubim Lucas Corradi Junqueira Pinto

Pregoeiro(a) Oficial Maria Carolina Grassi Moredo Vanilda de Fátima Silva
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     009/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   P A R T I C I P A N T E S   I N A B I L I T A D O S

PROCESSO:  PRC 00282-2019 LICIT.:  PREG 00037-2019 DATA DE ABERTURA:  18/07/2019

PARTICIPANTE CNPJ / CPF DATA MOTIVO DA INABILITACAO

MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA ME 28.488.297/0001-03 18/07/2019 APÓS ABERTO O ENVELOPE, O PREGOEIRO CONSTATOU-SE QUE A

EMPRESA MINAS PAPELARIA APRESENTOU O XEROX DO ATESTADO DE

CAPACIDADE TÉCNICA, NÃO APRESENTANDO O ORIGINAL, POIS

ABANDONOU A SESSÃO SEM JUSTIFICATIVA.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Carlos Augusto Tavares Eidiman Monteiro Júnior

Luís Otávio Bonaldi Elizabeth Cristiane Rubim Lucas Corradi Junqueira Pinto

Pregoeiro(a) Oficial Maria Carolina Grassi Moredo Vanilda de Fátima Silva
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     010/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   S E M   V E N C E D O R   ( S E M   A C O R D O )

PROCESSO:  PRC 00282-2019 LICIT.:  PREG 00037-2019 DATA DE ABERTURA:  18/07/2019

ITEM QTDE. UN. MENOR VALOR LANCES MOTIVO

033 - (046422) CARIMBO AUTOMATICO 40X60MM 47.0000 UN 0,00 0 ITEM FRUSTRADO POIS O PROPONENTE NÃO CHEGOU NO

ACORDO DE VALOR MÉDIO ORÇADO NO EDITAL.

032 - (046421) CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM 71.0000 UN 0,00 0 ITEM SEM VENCEDOR POIS O PROPONENTE NÃO CHEGOU

NO ACORDO DE VALOR MÉDIO COTADO.

034 - (046423) CARIMBO AUTOMATICO 50X30MM 55.0000 UN 0,00 0 ITEM FRUSTRADO POIS O PROPONENTE NÃO CHEGOU NO

ACORDO DE VALOR MÉDIO ORÇADO NO EDITAL.

045 - (046468) ETIQUETA ADESIVA PAPEL

COUCHE

27.0000 RL 0,00 0 ITEM FRUSTRADO POIS O PROPONENTE NÃO CHEGOU NO

ACORDO DE VALOR MÉDIO ORÇADO NO EDITAL.

016 - (048418) PINCEL CHATO 508/0 106.0000 UN 0,00 0 ITEM FRUSTRADO POIS O PROPONENTE NÃO CHEGOU NO

ACORDO DE VALOR MÉDIO ORÇADO NO EDITAL.

019 - (048421) PINCEL CHATO 527/4 53.0000 UN 0,00 0 ITEM FRUSTRADO POIS O PROPONENTE NÃO CHEGOU NO

ACORDO DE VALOR MÉDIO ORÇADO NO EDITAL.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Carlos Augusto Tavares Eidiman Monteiro Júnior

Luís Otávio Bonaldi Elizabeth Cristiane Rubim Lucas Corradi Junqueira Pinto

Pregoeiro(a) Oficial Maria Carolina Grassi Moredo Vanilda de Fátima Silva

© emitido por Luis Otavio Bonaldi versão  1.51



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     011/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00282-2019 LICIT.:  PREG 00037-2019 DATA DE ABERTURA:  18/07/2019

FORNECEDOR:  HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP   -   CNPJ/CPF:  01.255.291/0001-21

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

147 048709 ENVELOPE PARDO 240MM X

340MM

1582.0000 CT 0,22 348,04 18/07/2019 O PROPONENTE COTOU POR ITEM, SENDO

QUE A UNIDADE QUE ESTÁ SENDO LICITADO É

EM "CENTO".

FORNECEDOR:  PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA   -   CNPJ/CPF:  08.716.901/0001-96

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

033 046422 CARIMBO AUTOMATICO

40X60MM

47.0000 UN 71,00 3.337,00 18/07/2019 ITEM SEM VENCEDOR POIS O PROPONENTE

NÃO CHEGOU NO ACORDO DE VALOR MÉDIO

ORÇADO NO EDITAL.

032 046421 CARIMBO AUTOMATICO

47X18MM

71.0000 UN 39,80 2.825,80 18/07/2019 ITEM FRUSTRADO POIS O PROPONENTE NÃO

CHEGOU NO ACORDO DE VALOR.

034 046423 CARIMBO AUTOMATICO

50X30MM

55.0000 UN 71,00 3.905,00 18/07/2019 ITEM FRUSTRADO POIS O PROPONENTE NÃO

CHEGOU NO ACORDO DE VALOR MÉDIO

ORÇADO NO EDITAL.

043 046464 ENVELOPE SACO 20X28CM 1100.0000 UN 0,18 194,70 18/07/2019 CONFORME ITEM 6.5 DO EDITAL, A

PROPONENTE COTOU NA PROPOSTA

COMERCIAL 3 (TRÊS) CASAS DECIMAIS E NÃO

SOMENTE DUAS.

042 046463 ENVELOPE SACO 26X36 1100.0000 UN 0,19 203,50 18/07/2019 CONFORME ITEM 6.5 DO EDITAL, A

PROPONENTE COTOU NA PROPOSTA

COMERCIAL 3 (TRÊS) CASAS DECIMAIS.

045 046468 ETIQUETA ADESIVA PAPEL

COUCHE

27.0000 RL 39,63 1.070,01 18/07/2019 ITEM FRUSTRADO POIS O PROPONENTE NÃO

CHEGOU NO ACORDO DE VALOR MÉDIO

ORÇADO NO EDITAL.

016 048418 PINCEL CHATO 508/0 106.0000 UN 4,16 440,96 18/07/2019 ITEM FRUSTRADO POIS O PROPONENTE NÃO

CHEGOU NO ACORDO DE VALOR MÉDIO

ORÇADO NO EDITAL.

019 048421 PINCEL CHATO 527/4 53.0000 UN 6,19 328,07 18/07/2019 ITEM FRUSTRADO POIS O PROPONENTE NÃO

CHEGOU NO ACORDO DE VALOR MÉDIO

ORÇADO NO EDITAL.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Carlos Augusto Tavares Eidiman Monteiro Júnior

Luís Otávio Bonaldi Elizabeth Cristiane Rubim Lucas Corradi Junqueira Pinto

Pregoeiro(a) Oficial Maria Carolina Grassi Moredo Vanilda de Fátima Silva

© emitido por Luis Otavio Bonaldi versão  1.51



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     012/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00282-2019 LICIT.:  PREG 00037-2019 DATA DE ABERTURA:  18/07/2019

ITEM FORNECEDOR VALOR

128 - (048404) AGENDA EXECUTIVA DIARIA PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 3.954,47

132 - (048408) ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS RIVALDO VALERIO NETO - EPP 247,95

028 - (046387) ALMOFADA CARIMBO N 3 PRETO IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 91,14

111 - (046670) ALMOFADA PARA CARIMBO NO3 AZUL IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 47,74

029 - (046389) ANOTE E COLE PARA RECADOS RIVALDO VALERIO NETO - EPP 584,46

004 - (048339) APAGADOR COM BASE DE PLASTICO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 97,44

005 - (048340) APONTADOR DE LAPIS EM PLASTICO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 197,37

166 - (046395) BALAO DE FESTA PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 2.495,70

022 - (048424) BARBANTE CRU N.8 IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 995,40

159 - (048751) BATERIA 3V CR 2032 RIVALDO VALERIO NETO - EPP 147,00

160 - (048752) BATERIA COMUM 9V PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 435,00

131 - (048407) BLOCO NOTE E COLE 38X50MM MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 215,90

133 - (048409) BOBINA CALCULADORA 57MMX30M MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 312,50

011 - (048410) BORRACHA BRANCA ESCOLAR MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 551,46

030 - (046409) CADERNO 1/4 DE CAPA DURA RIVALDO VALERIO NETO - EPP 256,20

006 - (048341) CADERNO BROCHURAO CAPA DURA RIVALDO VALERIO NETO - EPP 9.880,34

007 - (048342) CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE RIVALDO VALERIO NETO - EPP 4.440,00

023 - (048425) CADERNO UNIVERSITARIO RIVALDO VALERIO NETO - EPP 9.274,60

134 - (048426) CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 1.714,50

171 - (048725) CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 1.559,09

031 - (046413) CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.778,70

135 - (048427) CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 855,00

136 - (048428) CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.109,55

137 - (048429) CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 682,50

138 - (048430) CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 749,58

024 - (048642) CANETA HIDROGRAFICA C/12 CORES PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 77,86

163 - (048856) CANETA MARCA TEXTO. PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 573,81

141 - (048702) CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 44,50

140 - (048641) CANETA P/ RETRO-PROJETOR AZUL PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 200,56

139 - (048640) CANETA P/ RETRO-PROJETOR PRETA PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 132,98

142 - (048703) CAPA PARA ENCADERNACAO COM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 33,66

169 - (046627) CARTUCHO DE TONER LEXMARK E250 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 656,88

144 - (048705) CD-R GRAVAVEL 80MIN/700MB ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 230,68

035 - (046432) CLIPS 2/0 GALVANIZADO MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 992,02

036 - (046433) CLIPS GALVANIZADO 3/0 MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 1.053,70

037 - (046434) CLIPS GALVANIZADO 8/0 MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 1.012,58

041 - (046460) COLA BRANCA 110GRAMAS MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 1.507,08

040 - (046459) COLA BRANCA BASTAO 20 GR PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 252,70

025 - (048707) COLA GLITTER COM BICO IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 589,72

038 - (046456) COLCHETES N 15 MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 256,00

143 - (048704) CORRETIVO EM FITA TIPO ROLLER PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 685,54

039 - (046458) CRACHA COM PRESILHA FIXA IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 375,10

146 - (048708) ELASTICO DE BORRACHA LATEX IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 191,18

148 - (048712) ENVELOPE OFICIO 114X229MM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 205,20

147 - (048709) ENVELOPE PARDO 240MM X 340MM IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 25.470,20

043 - (046464) ENVELOPE SACO 20X28CM RIVALDO VALERIO NETO - EPP 176,00

044 - (046466) ENVELOPE SACO 229X324MM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 38,00

042 - (046463) ENVELOPE SACO 26X36 IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 209,00

145 - (048706) ENVELOPES PARA CD/DVD 126X126 IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 36,60

047 - (046472) ESCANINHO DE PAREDE PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.140,00

149 - (048713) ESTILETE LARGO COM LAMINA PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 193,20

046 - (046470) ETIQUETA E VISOR PASTA SUSPEN PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 163,08

164 - (048867) ETIQUETA P/FORMULARIO CONTINUO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 494,65

026 - (048714) E.V.A TAMANHO 40CM X 60CM ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 1.003,08

048 - (046473) EXTRATOR GRAMPOS ESPATULA MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 62,13

158 - (048750) FICHAS PAUTADAS 6X9 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 488,91

050 - (046475) FITA ADESIVA 45MM X 40 MTS PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 2.279,70

052 - (046478) FITA ADESIVA DUPLA FACE IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 1.875,96

051 - (046476) FITA ADESIVA FINA 12MMX50M PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 439,55
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     013/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

ITEM FORNECEDOR VALOR

112 - (046674) FITA CREPE IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 1.606,00

049 - (046474) FITA DE CETIM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 59,45

167 - (038106) FITA DE CETIM 10MM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 280,78

168 - (038108) FITA DE CETIM 22MM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.638,30

053 - (046484) FITILHO COLORIDO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 368,52

008 - (048343) FOLHA DE EVA COM GLITTER ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 3.219,50

054 - (046487) GIZ BRANCO QUADRO NEGRO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 374,00

027 - (048715) GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 466,40

002 - (048327) GIZ DE CERA LONGO/GROSSO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.942,08

060 - (046497) GRAMPEADOR DE MESA GRANDE IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 1.833,00

150 - (048716) GRAMPEADOR DE METAL ALICATE MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 2.126,70

059 - (046493) GRAMPO DE TRILHO PLASTICO IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 331,50

058 - (046492) GRAMPOS DE TRILHO MEETAL MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 455,60

056 - (046490) GRAMPOS GRAMPEADOR 23/13 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.379,40

057 - (046491) GRAMPOS GRAMPEADOR 23/8 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 96,30

055 - (046489) GRAMPOS GRAMPEADOR 26/6 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.755,00

157 - (048726) GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 329,28

129 - (048405) INDICE TELEFONICO PRETO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 454,50

003 - (048328) LAPIS DE COR 12 CORES PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 2.787,10

151 - (048717) LAPIS PRETO GRAFITE 2 B PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.449,15

152 - (048718) LIVRO ATA S/MARGEM PRETO MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 2.011,50

153 - (048719) LIVRO PROTOCOLO DE RIVALDO VALERIO NETO - EPP 442,89

130 - (048406) MARCADOR DE PAGINA 45X12MM IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 961,20

010 - (048346) MASSA DE MODELAR ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 4.069,80

154 - (048720) MOUSE COM SENSOR OPTICO MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 1.028,70

062 - (046513) MOUSE PAD. PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 264,65

061 - (046512) MOUSE PAD COM APOIO EM GEL ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 1.400,00

063 - (046516) PAPEL CAMURCA 40X60 RIVALDO VALERIO NETO - EPP 2.705,10

110 - (046669) PAPEL CARTAO VARIAS CORES IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 432,60

064 - (046517) PAPEL CARTOLINA 50X66 IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 251,41

066 - (046521) PAPEL COLOR SET A4 IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 735,00

065 - (046520) PAPEL CONTACT TRANSPARENTE IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 15,20

067 - (046522) PAPEL CREPOM VARIADO RIVALDO VALERIO NETO - EPP 1.425,32

070 - (046525) PAPEL DE PRESENTE 50X60 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 155,16

117 - (046683) PAPEL DE SEDA RIVALDO VALERIO NETO - EPP 140,53

123 - (048345) PAPEL ESPECIAL VERGE RIVALDO VALERIO NETO - EPP 3.197,12

071 - (046526) PAPEL FANTASIA 50X66 IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 363,00

156 - (048722) PAPEL FOTOGRAFICO A4 ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 1.128,00

118 - (046684) PAPEL LAMINADO RIVALDO VALERIO NETO - EPP 253,76

069 - (046524) PAPEL MANILHA 60X250MT IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 400,00

068 - (046523) PAPEL PARDO ROLO IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 1.598,40

121 - (046865) PAPEL PLOTTER BRANCO IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 370,80

072 - (046527) PAPEL RECICLADO PACOTE 500 FL PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 2.543,40

165 - (048882) PAPEL SULFITE A4 - ME PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 20.386,40

073 - (046529) PAPEL SULFITE A4 PCT 500 FLS PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 61.145,60

074 - (046530) PASTA ARQUIVO AZ RIVALDO VALERIO NETO - EPP 1.766,40

083 - (046540) PASTA CATALOGO COM PLASTICO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 261,20

078 - (046534) PASTA CLASSIFICADORA MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 250,04

077 - (046533) PASTA ELASTICA 232X332MM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 901,00

081 - (046538) PASTA ELASTICA GROSSA 4 CM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.562,12

076 - (046532) PASTA ELASTICA OFICIO CRISTAL PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 956,58

079 - (046536) PASTA L OFICIO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 157,50

080 - (046537) PASTA SANFONADA DE 12 DIVI PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 29,25

075 - (046531) PASTA SUSPENSA CARTOLINA PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 2.007,50

086 - (046544) PEN DRIVE 32 GB PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 2.730,00

085 - (046543) PERFURADOR PAPEL 50 FOLHAS HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP 2.352,00

089 - (046549) PILHA ALCALINA AA IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 1.045,98

088 - (046548) PILHA ALCALINA AAA IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 892,47

090 - (046552) PINCEL ANATOMICO PRETO MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 271,20

119 - (046692) PINCEL ATOMICO AZUL MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 289,20

120 - (046694) PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 277,20

017 - (048419) PINCEL CHATO 512/2 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 61,00
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018 - (048420) PINCEL CHATO 512/4 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 59,40

021 - (048423) PINCEL CHATO 520/10 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 85,68

015 - (048417) PINCEL CHATO 520/14 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 110,16

020 - (048422) PINCEL CHATO 520/4 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 84,18

115 - (046678) PINCEL CHATO N.12 RIVALDO VALERIO NETO - EPP 24,60

116 - (046680) PINCEL CHATO N.18 RIVALDO VALERIO NETO - EPP 31,80

114 - (046677) PINCEL CHATO N.8 RIVALDO VALERIO NETO - EPP 21,90

126 - (048349) PINCEL QUADRO BRANCO 3,0MM RIVALDO VALERIO NETO - EPP 65,13

122 - (048330) PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 531,30

084 - (046542) PLACA DE ISOPOR PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 292,32

113 - (046675) PLASTICO PARA DOCUMENTO PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 270,60

082 - (046539) PORTA CANETAS LAPIS LEMBRETE PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 455,00

124 - (048347) PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 161,00

087 - (046547) PRANCHETA OFICIO MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 379,49

127 - (048403) REFIL DE COLA QUENTE FINA PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 574,94

091 - (046555) REGUA 30 CM ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 323,00

092 - (046557) REGUA EM ACO 30 CM PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 150,08

094 - (046560) SACO PLASTICO PARA PASTA A4 PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 108,85

093 - (046558) SUPORTE MONITOR COM 2 GAVETAS IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME 659,26

125 - (048348) SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 266,50

098 - (046565) TECLADO PARA COMPUTADOR USB ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 3.393,00

107 - (046579) TESOURA DE ACO MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 1.194,25

108 - (046580) TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.416,91

095 - (046562) TINTA DE CARIMBO AZUL MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 51,77

001 - (046691) TINTA GUACHE. PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 1.996,75

096 - (046563) TINTA PARA CARIMBO PRETO MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 61,79

009 - (048344) TINTA PARA TECIDO 250 ML MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 7.794,00

014 - (048416) TINTA PARA TECIDO CLAREADOR PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 777,60

012 - (048413) TINTA PARA TECIDO:FOSCO MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 729,00

013 - (048414) TINTA PARA TECIDO METALICA MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 157,95

161 - (048753) TINTA UNIVERSAL CORANTE PRETA PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 731,28

162 - (048754) TINTA UNIVERSAL CORANTE VARIAS PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 822,69

097 - (046564) TNT COLORIDO POR METRO MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 1.743,34

170 - (046628) TONER COMPATIVEL XEROX PHASER PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 437,16

103 - (046573) TONER HP CB M1522 SIMILAR MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 840,60

101 - (046569) TONER HP CE285A SIMILAR MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 140,10

100 - (046568) TONER HP SIMILAR ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 2.822,40

109 - (046582) TONER MLT D 204L PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 5.958,70

105 - (046576) TONER SAMSUMG SCX4833 SIMILAR PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 5.704,16

104 - (046575) TONER SAMSUNG ML 3471SIMILAR ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 1.008,00

102 - (046572) TONER SAMSUNG MLT PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 8.349,92

106 - (046577) TONER SCX 5530FN MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 140,10

099 - (046567) TONNER IMPRESSORA 209L SIMILAR PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA 4.461,12

155 - (048721) UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME 128,52
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